
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №42 «Материнская школа»

города Невинномысска

ПРИКАЗ

01.09.2025 №251

Невинномысск

Об утверждении списков воспитанников на получение платной
дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе

дополнительного образования

На основании анализа опроса родителей (законных представителей) в
области дополнительного образования и в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом РФ от 07.02.1992 М 2300-1 «О защите прав потребителей» (с
изменениями на 7 июля 2025 года) и постановлением Правительства РФ от 15

сентября 2020 г. М 1441 "Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг", Законом СК от 30.07.2013г. №72-кз «Об
образовании» и постановлением администрации города Невинномысска от 28
октября`2013 г. № 3387 «О порядке оказания платных услуг муниципальными
казенными и бюджетными учреждениями города Невинномысска»,
приказываю:

1. Утвердить списки воспитанников на получение платной
дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе _

дополнительного образования по развитию эстетического восприятия
окружающего мира у дошкольников, кружок по обучению детей
изобразительной деятельности «Разноцветная палитра» согласно списков
(Приложение 1). Руководитель кружка: учитель-дефектолог — Кузьминова
Элла Юрьевна.

2. Утвердить списки воспитанников на получение платной
дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе
дополнительного образования, спортивного кружка «Крепыш» по развитию у
дошкольников отдельных показателей физического развития и физической
подготовленности и игре в футбол, согласно списков (Приложение 2).
Руководитель кружка: инструктор по физической культуре высшей
квалификационной категории — Мальцева Галина Викторовна.

3. Утвердить списки воспитанников на получение платной
дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе



дополнительного образования по развитию у дошкольников творческих
способностей средствами театрального искусства театральный

—
кружок

«Речецветик» согласно списков (Приложение 3). Руководитель кружка:
воспитатель высшей квалификационной категории — Мамедова Анастасия
Викторовна.

4. Утвердить списки воспитанников на получение платной
дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе
дополнительного образования по  сенсорному развитию дошкольников.
Кружок «Занимательная сенсорика» согласно списков (Приложение 4).

Руководитель кружка: учитель-дефектолог — Кузьминова Элла Юрьевна.
5. Утвердить списки воспитанников на получение платной

дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе
дополнительного образования, по обучению детей чтению. Кружок «Читай-
Ка» (Приложение 5). Руководитель кружка: учитель-дефектолог —

Колесникова Наталья Юрьевна.
6. Утвердить списки воспитанников на получение платной

дополнительной образовательной услуги по общеразвивающей программе
дополнительного образования, по развитию творческих, литературных
способностей, а также формирование коммуникабельности у дошкольников.
Кружок «Риторика» (Приложение 6). Руководитель кружка: учитель-
дефектолог — Колесникова Наталья Юрьевна.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
РОД НЕВАЗе ПЬНОЕ 90,

оО сЖАЯ ШК

Заведующая МБДОУ №42 |
г.Невинномысска И.В. Ярова

С приказом ознакомлена:

„фы А.В. Мамедова
ое...Г.В. Мальцева

—

27. Н.Ю. Колесникова
Э.Ю. Кузьминова

Морозова Кристина Вадимовна, делопроизводитель
8(86554) 6-73-00, 4542 пеу(@уапаех.ги
В дело №02-01 за 2025 год


